UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE - UFAC

                            PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS – PROAES PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO E CULTURA – PROEX

                            SELEÇÃO DE BOLSISTAS PARA ATUAREM NAS AÇÕES DA PROEX EDITAL PROAES Nº08/2021- PROAES

Edital de Chamamento Nº 01 Para Realização De Novas Inscrições Na Seleção
De Bolsistas Para Atuarem Nas Ações Da Proex Edital Proaes Nº08/2021- Proaes

RESULTADO PRELIMINAR

A Pró-Reitoria de Assuntos Estudantis – Proaes torna público o Resultado Preliminar do Programa de Assistência Estudantil Seleção de Bolsistas para

atuarem nas ações da Pró-Reitoria de extensão e Cultura – Proex - Edital Proaes nº 08/2021-Proaes, conforme Anexo I.

Os recursos/documentação complementar deverão ser incluídos em um único arquivo (formato PDF) na plataforma

https://sistemas2.ufac.br/bolsas_proaes/login/?next=/bolsas_proaes/, no período das 0h do dia 20 às 23h59min do dia 21 de outubro de 2021.

A Proaes não se responsabiliza pelo não recebimento do recurso, via plataforma, decorrente de problemas técnicos ou indisponibilidade do serviço de

internet de origem.

                                                              Rio Branco–Ac, 19 de outubro de 2021

Prof. Dr. Isaac Dayan Bastos da Silva

Pró-Reitor de Assuntos Estudantis
Portaria nº 37/2021

Anexo I

Nome Matrícula Classificacao Nota Curso Situação Motivo

Aline Araujo Andrade 20170180056 1 75 Bacharelado em Educação Física Indeferida
Estudante ativa no PROMAED,
devendo optar.

Jorge Henrique Cavalcante
Anunciacao 20210190053 2 72 Licenciatura em Educação Física Indeferida

Declaração de que não possui
matrícula em outra instituição de
ensino superior, bem como não é
portador de diploma de nível
superior, preenchida e assinada
pelo estudante; Cópia da fatura de
energia do imóvel onde reside,
referente ao mês em que o
estudante foi classificado no
presente programa ou mês
anterior e dos familiares;
Declaração de trabalho autônomo
ou informal informando atividade
exercida e a renda média mensal
(com assinatura por extenso,
manuscrita e igual ao documento
identidade apresentado)da mãe;
Declaração de desemprego com
assinatura por extenso,
manuscrita e conforme
documentação oficial, Anexo II do
estudante e da irmã;Cópia dos
Extratos bancários dos dois
últimos meses, identificados com
o nome do correntista em todas as
páginas, apresentar extratos de
todos os domicílios bancários da
mãe, irmã e estudante; Cópia da
carteira de trabalho, nas páginas
de identificação (frente e verso),
página de contrato do último
registro de emprego e da página
subsequente em branco (cópias
das páginas inteiras) da mãe, irmã
e estudante; Declaração de
Disponibilidade de Tempo.

Diemerson Ferreira de Oliveira 20180230050 3 71 Bacharelado em Engenharia Civil Indeferida

Joao Vitor Abreu de Souza 20210190052 4 70 Licenciatura em Educação Física Indeferida

Carteira de Identidade da mãe e
do estudante; Certidão de
nascimento ou carteira de
identidade (para os membros
menores de 18 anos) do Enrique
de Abreu Alves e Izabelly de
Abreu Alves; Declaração de que
não possui matrícula em outra
instituição de ensino superior,
bem como não é portador de
diploma de nível superior,
preenchida e assinada pelo
estudante; Cópia da fatura de
energia do imóvel onde reside,
referente ao mês em que o
estudante foi classificado no
presente programa ou mês
anterior e dos familiares;
Contracheque referente aos dois
últimos meses de todos os
vínculos empregatícios da mãe;
Declaração de desemprego com
assinatura por extenso,
manuscrita e conforme
documentação oficial, Anexo II do
estudante; Cópia dos Extratos
bancários dos dois últimos meses,
identificados com o nome do
correntista em todas as páginas,
apresentar extratos de todos os
domicílios bancários da mãe e do
estudante; Cópia da carteira de
trabalho, nas páginas de
identificação (frente e verso),
página de contrato do último
registro de emprego e da página
subsequente em branco (cópias
das páginas inteiras) do
estudante; Declaração de
Disponibilidade de Tempo.

Tainara Silva Vale 20210180059 5 63 Bacharelado em Educação Física Indeferida

Contracheque referente aos dois
últimos meses de todos os
vínculos empregatícios do
Cônjuge; Cópia dos Extratos
bancários dos dois últimos meses,
identificados com o nome do
correntista em todas as páginas,
apresentar extratos de todos os
domicílios bancários do cônjuge;
Declaração de Disponibilidade de
Tempo. Estudante está
participando do processo seletivo
do Pró-estudo, posteriormente
terá que fazer a opção entre as
bolsas.

Matheus Pires da Silva 20210190023 6 47 Licenciatura em Educação Física Indeferida

Carteira de trabalho da mãe falta
as páginas (identificação verso e
páginas 13,14 e 15). Carteira de
trabalho do estudante (página
Identificação verso e páginas 08,
09, 10 e 11); Todas as
declarações que foram enviadas
deverão ser enviadas novamente
com a assinatura manuscrita. E
falta ainda declaração de
disponibilidade de tempo do
estudante, devidamente assinada.
Estudante está participando do
processo seletivo do Pró-estudo,
posteriormente terá que fazer a
opção entre as bolsas.

Erika da Silva 20208000022 1 83 ABI - Teatro Indeferida

Possui Bolsa ativa, acompanhar
processo de Renovação - Edital
19/2021

Kharen de Oliveira Sousa 20180330138 2 79
Bacharelado em Engenharia
Florestal Indeferida

Ana Jamile Saady Flores de
Araujo 20208000004 3 47 ABI - Teatro Indeferida

Possui Bolsa ativa, acompanhar
processo de Renovação - Edital
19/2021.

Vanessa Oliveira Costa 20201790005 4 45 Bacharelado em Nutrição Indeferida

Declaração de que não possui
matrícula em outra instituição de
ensino superior, bem como não é
portador de diploma de nível
superior, preenchida e assinada
pelo estudante; Cópia da fatura de
energia do imóvel onde reside
atualizada; Contracheque
referente aos dois últimos meses
de todos os vínculos
empregatícios da estudante;
Declaração de desemprego com
assinatura por extenso,
manuscrita e conforme
documentação oficial, Anexo II da
mãe; Cópia dos Extratos
bancários dos dois últimos meses,
identificados com o nome do
correntista em todas as páginas
da estudante e da mãe; Cópia da
carteira de trabalho, nas páginas
de identificação (frente e verso),
página de contrato do último
registro de emprego e da página
subsequente em branco (cópias
das páginas inteiras) da mãe;
Documentações complementar
termo de guarda do sobrinho.
Declaração de Disponibilidade de
Tempo.

Nickolas Oliveira Sabino 20218000007 5 31 ABI - Teatro Indeferida

Renata Alves do Nascimento 20210200042 1 75
Licenciatura em Ciências
Biológicas Deferida

Thais Alanna Alves Soares 20141830016 2 47
Bacharelado em Psicologia com
Ênfase em Avaliação Psicológica Indeferida

Aimee Machado de Lima 20208000001 3 45 ABI - Teatro Indeferida

Possui Bolsa Ativa, acompanhar
processo de renovação - Edital
19/2021

Icaro Antonio Oliveira de Souza 20181880032 1 72 Licenciatura em Letras Libras Indeferida
Pendência na Auxílio Aquisição de
Equipamentos – AID.

wardeson rodrigues domingos
kaxinawa 20200880005 2 63 Licenciatura em Música Indeferida

Item 4.2 do Edital, o estudante
possui a 1ª graduação.
Documentação incompleta,
estudante apresentou somente os
RGs. Já possui bolsa.

Antonio Arilson Moraes Da
Silva 20170110037 1 82

Bacharelado em Engenharia
Agronômica Indeferida

Joao Lucas Matos da Silva 20190180051 2 78 Bacharelado em Educação Física Indeferida

Raelle Cristina Andrade da
Silva 20170204114 3 76

Licenciatura em Ciências
Biológicas Deferida

Manoella Dantas Magalhaes da
Silva 20210200003 4 74

Licenciatura em Ciências
Biológicas Indeferida

Documentação Pendente: -
Extratos bancários dos dois
últimos meses da estudante e do
pai (mês de agosto) - Carteira de
trabalho da mãe está assinada,
apresentar os dois últimos
contracheques (não consta data
de saída) - Renda declarada
incompatível com as despesas -
Estudante declara que é o pai a
pessoas que mais contribui com a
renda, apresentar declaração de
autônomo - Estudante está
participando do processo seletivo
do Pró-estudo, posteriormente
terá que fazer a opção entre as
bolsas.

Laiane Carrilha de Oliveira 20190190052 5 74 Licenciatura em Educação Física Indeferida

Declaração de que não possui
matrícula em outra instituição de
ensino superior, bem como não é
portador de diploma de nível
superior, preenchida e assinada
pelo estudante; Cópia da fatura de
energia do imóvel onde reside, da
estudante e do pai,
obrigatoriamente energia elétrica;
Declaração de trabalho autônomo
ou informal informando atividade
exercida e a renda média mensal
(com assinatura por extenso,
manuscrita e igual ao documento
identidade apresentado) de todos
do grupo familiar da Katriny, do
Jonas, da estudante e do pai;
Cópia dos Extratos bancários dos
dois últimos meses, identificados
com o nome do correntista em
todas as páginas, apresentar
extratos de todos os domicílios
bancários devidamente
identificados e completos de todos
do grupo familiar da Katriny, do
Jonas, da estudante e do pai;
Cópia da carteira de trabalho, nas
páginas de identificação (frente e
verso), página de contrato do
último registro de emprego e da
página subsequente em branco
(cópias das páginas inteiras) de
todos do grupo familiar da Katriny,
do Jonas, da estudante e do pai;
Declaração de Disponibilidade de
Tempo (Life, Pró-Docência, ODR,
Ações Proaes e Proex).

Tairis De Lima Ribeiro 20190180005 6 73 Bacharelado em Educação Física Indeferida
Estudante possui bolsa, devendo
optar.

Lucas Morais Pereira 20200100034 7 62 Licenciatura em História Indeferida

Carteira de Identidade do irmão,
dos pais e do Estudante. Foi
enviando apenas o CPF, CNH do
pai incompleta; Declaração de que
não possui matrícula em outra
instituição de ensino superior,
bem como não é portador de
diploma de nível superior,
preenchida e assinada pelo
estudante; Cópia da fatura de
energia do imóvel onde reside,
referente ao mês em que o
estudante foi classificado no
presente programa ou mês
anterior e dos familiares;
Contracheque referente aos dois
últimos meses de todos os
vínculos empregatícios do pai;
Declaração de trabalho autônomo
ou informal informando atividade
exercida e a renda média mensal
(com assinatura por extenso,
manuscrita e igual ao documento
identidade apresentado) da mãe;
Declaração de desemprego com
assinatura por extenso,
manuscrita e conforme
documentação oficial, Anexo II do
estudante; Cópia dos Extratos
bancários dos dois últimos meses,
identificados com o nome do
correntista em todas as páginas,
apresentar extratos de todos os
domicílios bancários do pai, da
mãe e do estudante; Cópia da
carteira de trabalho, nas páginas
de identificação (frente e verso),
página de contrato do último
registro de emprego e da página
subsequente em branco (cópias
das páginas inteiras) da mãe e do
estudante;

Declaração de Disponibilidade de
Tempo.

Miguel Silvestre Carneiro 20200900031 8 61 Licenciatura em Letras Espanhol Indeferida

Declaração de que não possui
matrícula em outra instituição de
ensino superior, bem como não é
portador de diploma de nível
superior, preenchida e assinada
pelo estudante; Cópia da fatura de
energia do imóvel onde reside;
Contracheque referente aos dois
últimos meses de todos os
vínculos empregatícios da mãe
(Agosto e setembro); Declaração
de desemprego com assinatura
por extenso, manuscrita e
conforme documentação oficial,
Anexo II do estudante; Cópia dos
Extratos bancários dos dois
últimos meses, identificados com
o nome do correntista em todas as
páginas, apresentar extratos de
todos os domicílios bancários da
mãe e do estudante; Declaração
de Disponibilidade de Tempo.

Manoel Francisco Lima de
Souza 20151890025 9 58 Bacharelado em Jornalismo

Deferida por
aproveitamento

Miqueias de Lima Haluen 20197000030 10 47 Bacharelado em Ciências Sociais Indeferida

Pendência na Auxílio Aquisição de
Equipamentos – AID.  Estudante
possui bolsa Pró-Estudo, devendo
optar.